



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DOS SERVIÇOS - SINAPI 12/2021 E SETOP 10/2021

OBRA:	SERVIÇOS				
Endereço:	RUA ANTONIO GALÉ NR. 48 BAIRRO ALVORADA - ARAPORÃ-MG				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	
01	ESTRUTURA METÁLICA				
	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL SOLDADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO (PERGOLADO E LIXEIRA CONFORME PROJETO)	1,735,43	R\$ 22,23	R\$ 38.578,61	
EST-MET-010				SUB TOTAL	R\$ 38.578,61
02	GRADE E GRADIL				
	PORTÃO EM PERFIL E CHAPA METÁLICA COLOCADO (CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO)	10,79	R\$ 988,50	R\$ 10.665,92	
MERCADO				SUB TOTAL	R\$ 10.665,92
03	PINTURA ESMALTE SOBRE FERRO				
	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_	95,20	R\$ 42,10	R\$ 4.007,92	
100757				SUB TOTAL	R\$ 4.007,92
05	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
SER-COR-025	CORRIMÃO SIMPLES EM TUBO DE AÇO INOX D = 1 1/2" - FIXADO EM PISO	4,00	R\$ 178,45	R\$ 713,80	
SER-COR-045	GUARDA-CORPO EM AÇO INOX D = 1 1/2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO INOX D = 1/2" H = 1,05 M	4,00	R\$ 446,40	R\$ 1.785,60	
				SUB TOTAL	R\$ 2.499,40
			TOTAL C/ BDI		R\$ 72.377,04
				BDI:28,82 %	

R\$ 72.377,04 (SETENTA E DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS)

ARAPORÃ-MG 05 DE JANEIRO DE 2022

ITALO COSTA NOGUEIRA  
ENG. CIVIL 1016102496D-GO